
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Politecnico di Torino - AREA APPROVVIGIONAMENTI, GARE E CONTRATTI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

5,057,960.00 0.00 5,057,960.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 186,110.00

84,155,644.6815,733,810.13 38,343,011.48

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

CECCHI MAURO

0.00 0.000.00

20,791,770.13 89,399,714.6838,343,011.48

Terzo anno

30,264,933.07

0.00

0.00

0.00

30,078,823.07

186,110.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Politecnico di Torino - AREA APPROVVIGIONAMENTI, GARE E CONTRATTI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00518460019202000034
No

Forniture

Fornitura di
apparati audio
video per aule,

laboratori
informatici, sale

congressi e
riunioni

PARIZIA RENATO 632321300-2 1ITC112025 1 0.00No 0.00855,865.00 855,865.00 0.000.00

S00518460019202500002
No Servizi

Abbonamento
Tessera musei

studenti

BRAZZANI
FRANCESCA

1292521000-9 1ITC112025 1 0.00Si 0.00201,250.00 201,250.00 0.000.00

F00518460019202500001
No

Forniture

Fornitura e posa
apparati audio

video per
rifacimento

impianti aule S

D'AURIA
DONATO

632321200-1 1ITC112025 1 0.00No 0.00235,970.00 235,970.00 0.000.00

F00518460019202500002
No

Forniture

Apparati audio
video per

sostituzione LAIB
1D; LAIB 3M e
Aule centrale

termica

D'AURIA
DONATO

632321200-1 1ITC112025 1 0.00No 0.00254,570.00 254,570.00 0.000.00

F00518460019202500003
No

Forniture
Arredi DRH

CURTABBI
RENZO

639160000-1 1ITC112025 1 0.00No 0.002,259,910.00 2,259,910.00 0.000.00

F00518460019202500004
No

Forniture
Arredi vari

fornitura standard.
AQ.

CURTABBI
RENZO

639160000-1 1ITC112025 1 0.00No 0.00670,130.00 670,130.00 0.000.00

F00518460019202500005
No

Forniture
Evoluzione e

sviluppo cluster
HPC

VENUTO ENRICO 630210000-4 2ITC112025 1 0.00No 0.00186,370.00 186,370.00 0.000.00

F00518460019202500006
No

Forniture

Espansione nuovo
sistema di rete ad

alte prestazioni
per cluster

Kubernetes e
OpenStack

VENUTO ENRICO 630210000-4 1ITC112025 1 0.00 0.00248,370.00 248,370.00 0.000.00

F00518460019202500007
No

Forniture Aggiornamento
storage centrale

LANTIERI
ANTONIO

630236000-2 1ITC112025 1 0.00No 0.00263,250.00 263,250.00 0.000.00

F00518460019202500008
No

Forniture
Materiale igienico

sanitario PARIZIA RENATO 2433760000-5 1ITC112025 1 136,584.00Si 0.0068,293.00 273,170.00 0.0068,293.00

F00518460019202500009
No

Forniture
Materiale

informatico per
aule, uffici e sale

riunioni

D'AURIA
DONATO

630200000-1 1ITC112025 1 0.00No 0.00266,970.00 266,970.00 0.000.00

F00518460019202500010
No

Forniture Ampliamento
licenze firewall

VENUTO ENRICO 648732000-8 1ITC112025 1 0.00No 0.00186,370.00 186,370.00 0.000.00

F00518460019202400003
No

Forniture
Apparati audio

video per
sostituzione aule

D'AURIA
DONATO

632321200-1 1ITC112025 1 0.00No 0.00265,730.00 265,730.00 0.000.00

F00518460019202500011
No

Forniture

Apparati di rete
layer 2 per

estensione rete
cablata e rete

VoIP

LANTIERI
ANTONIO

632420000-3 1ITC112025 1 0.00No 0.00203,730.00 203,730.00 0.000.00

F00518460019202500012
No

Forniture
Sostituzione

impianti
idrotermici

obsoleti

DE MELO
HELOISE

642512000-8 1ITC112025 1 0.00No 0.00248,370.00 248,370.00 0.000.00

F00518460019202500013
No

Forniture
Sostituzione
Trasformatori

MT/BT

COCINA VALERIA
CONCETTA

631170000-8 1ITC112025 1 0.00No 0.00273,170.00 273,170.00 0.000.00

S00518460019202400002
No Servizi Catering

PISERCHIA
NICOLA

2455520000-1 1ITC112025 1 248,185.00No 0.00248,185.00 496,370.00 0.000.00

F00518460019202500014
No

Forniture Sostituzione UPS COCINA VALERIA
CONCETTA

631154000-0 1ITC112025 1 0.00No 0.00273,170.00 273,170.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00518460019202500015
No

Forniture

Sostituzione
ascensori

obsoleti. Fornitura
con posa in opera

PARIZIA RENATO 642416100-6 1ITC112025 1 0.00No 0.00223,570.00 223,570.00 0.000.00

F00518460019202500016
No

Forniture
Fornitura energia
elettrica - Anno

2026
TONDA ROC

FABRIZIO
1265300000-6 1ITC112025 1 5,540,550.00Si 0.000.00 5,540,550.00 0.000.00

F00518460019202500017
No

Forniture
Fornitura

teleriscaldamento
- Anno 2026

TONDA ROC
FABRIZIO

121ITC112025 1 1,220,256.00Si 0.000.00 1,220,256.00 0.000.00

F00518460019202500018
No

Forniture
Fornitura acqua
potabile - Anno

2025

TONDA ROC
FABRIZIO

1241110000-3 1ITC112025 1 457,744.00Si 0.000.00 457,744.00 0.000.00

F00518460019202500019
No

Forniture
Impianto pilota di

distillazione a
membrana

LAIO
FRANCESCO

642910000-8 1ITC112025
E13C22002810006

1 0.00No 0.00192,570.00 192,570.00 0.000.00

F00518460019202500020
No

Forniture

Simulatore di
bicicletta e di

veicolo integrati
per le attività di

ricerca in capo al
Laboratorio di

Sicurezza
Stradale e

Simulazione di
Guida.

LAIO
FRANCESCO

638970000-5 1ITC112025
E53D23002820006

1 0.00No 0.00211,170.00 211,170.00 0.000.00

F00518460019202500021
No

Forniture

Sistema
reattoristico per

reazioni in
pressione e con
alimentazione di

gas e liquidi

DEBORA FINO 638410000-2 2ITC112025 1 0.00No 0.00198,770.00 198,770.00 0.000.00

F00518460019202500022
No

Forniture

n. 4 alimentatori
DC 1500V isolati
per connessione

serie parallelo per
una potenza totale

di 150Kw

SERRA
ALESSANDRO

MARIO
631600000-2 1ITC112025

E17G22001490006
1 0.00No 0.00198,770.00 198,770.00 0.000.00

F00518460019202500023
No

Forniture PC portatili per
Aule 3D-5D

RULLA MARIO 630213100-6 1ITC112025 0.00No 0.00177,475.00 177,475.00 0.000.00

F00518460019202500024
No

Forniture

Ampliamento
sistema di storage
ad alte prestazioni

per HPC
VENUTO ENRICO 630236000-2 1ITC112025 1 0.00No 0.00264,490.00 264,490.00 0.000.00

F00518460019202500025
No

Forniture

Tester di potenza
per test transitori

termici di
dispositivi ad alta

potenza per
caratterizzazione,

affidabilità e
analisi dei guasti

MATTONE
MASSIMILAINO

638540000-2 1ITC112025
E17G17000140005

1 0.00No 0.00186,370.00 186,370.00 0.000.00

F00518460019202500026
No

Forniture

Analizzatore dei
parametri dei
dispositivi di
potenza a

semiconduttore

MATTONE
MASSIMILAINO

638540000-2 1ITC112025
E17G17000140005

1 0.00No 0.00186,370.00 186,370.00 0.000.00

S00518460019202500003
No Servizi

Licenze
Mathworks

Campus Wide
RULLA MARIO 1248462000-4 1ITC112025 1 55,892.00Si 0.00167,678.00 223,570.00 0.000.00

F00518460019202300007
No

Forniture

Adeguamento
celle prova motori

per
funzionamento
con idrogeno

SERRA
ALESSANDRO

MARIO
638540000-2 2ITC112025 1 0.00No 0.00304,145.00 304,145.00 0.000.00

S00518460019202500004
No Servizi

Assistenza
tecnica agli eventi

D'AURIA
DONATO

3671356200-0 1ITC112025 1 119,870.00Si 229,562.000.00 521,418.00 0.00171,986.00

F00518460019202400006
No

Forniture

Microscopio a
forza atomica in

grado di
caratterizzare le

strutture
subcellulari

RAVERA MARIO 638510000-3 1ITC112025
E17G17000120005

1 0.00No 0.00186,370.00 186,370.00 0.000.00

S00518460019202500005
No Servizi Licenze Tableau RULLA MARIO 1248461000-7 1ITC112025 1 137,468.00Si 0.00117,102.00 254,570.00 0.000.00

F00518460019202400008
No

Forniture Microscopio
confocale

Pellochiù Marco 638634000-8 1ITC112025
B53C22005970001

1 0.00No 0.00868,530.00 868,530.00 0.000.00

S00518460019202500006
No Servizi

Manutenzione
impianti meccanici

DE MELO
HELOISE

7850700000-2 1ITC112025 1 1,237,605.00Si 4,479,350.001,081,820.00 8,036,380.00 0.001,237,605.00

S00518460019202500007
No Servizi

Manutenzione del
verde

PARIZIA RENATO 2477310000-6 1ITC112025 1 179,985.00Si 0.00179,985.00 359,970.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00518460019202500008
No Servizi

Manutenzione
impianti elettrici

COCINA VALERIA
CONCETTA

6650711000-2 1ITC112025 1 783,884.00Si 4,464,728.00783,884.00 6,816,380.00 0.00783,884.00

S00518460019202500009
No Servizi

Manutezione
audio video

D'AURIA
DONATO

2450340000-0 1ITC112025 1 136,585.00Si 0.00136,585.00 273,170.00 0.000.00

S00518460019202500010
Si Servizi

Manutezione
TVCC

D'AURIA
DONATO

3650700000-2 1ITC112025 1 90,146.00Si 0.0090,146.00 273,170.00 0.0092,878.00

S00518460019202500011
No Servizi

Portierato e
vigilanza sedi
metropolitane
[Lotto 1] e sedi
Alessandria e

Mondovì [Lotto 2]

PARIZIA RENATO 6698341120-2 1ITC112025 1 4,190,740.00Si 20,660,646.000.00 29,305,880.00 0.004,454,494.00

S00518460019202500012
No Servizi

Professionista per
risistemazione

coperture castello
del valentino

BERUTTO
ALESSIA

1871300000-1 1ITC112025 1 308,403.00No 0.0039,093.00 434,370.00 0.0086,874.00

S00518460019202500013
No Servizi Pulizie PARIZIA RENATO 6690910000-9 1ITC112025 1 3,370,549.00Si 14,119,269.450.00 21,065,925.45 0.003,576,107.00

S00518460019202500014
No Servizi

Manutenzione
ascensori
(rinnovo)

PARIZIA RENATO 4850413200-5 1ITC112025 1 229,075.60No 255,507.40167,401.40 881,060.00 0.00229,075.60

S00518460019202500015
No Servizi

Servizio di
progettazione

impianti elettrici

COCINA VALERIA
CONCETTA

3671300000-1 1ITC112025 1 84,445.80No 0.0084,445.80 248,370.00 0.0079,478.40

S00518460019202500016
No Servizi

Servizio di
progettazione per

relamping led
sede centrale

(Lotto 1) e sedi
periferiche (Lotto

2)

PARIZIA RENATO 2471300000-1 1ITC112025 1 321,356.10No 0.00399,523.80 868,530.00 0.00147,650.10

S00518460019202500017
No Servizi Traslochi

CURTABBI
RENZO

6698392000-7 1ITC112025 1 338,063.89Si 1,202,004.960.00 1,878,132.74 0.00338,063.89

F00518460019202400018
No

Forniture Led Wall per Aula
Magna

PARIZIA RENATO 632323000-3 1ITC112025 1 0.00No 0.00558,370.00 558,370.00 0.000.00

S00518460019202500018
No Servizi

Verifiche
controsoffitti

Crosetta Eleonora
2471631300-3 1ITC112025 1 223,385.00No 0.0044,677.00 446,770.00 0.00178,708.00

S00518460019202500019
No Servizi

Manutenzione
impianti

rilevazione e
allarme incendio

(IRAI) +
Evacuatori di
fumo e calore

(EFC) + Impianti
rilevazione gas

(IRG)

Coatto Marcello 7850413200-5 1ITC112025 1 1,181,324.40Si 6,451,848.66272,613.32 9,087,110.78 0.001,181,324.40

S00518460019202500020
No Servizi

Servizio Medico
Competente ed

esami
ematochimici

(proroga)

NEGRO DAVIDE 1285141000-9 1ITC112025 1 54,645.00Si 0.00163,940.00 218,585.00 0.000.00

S00518460019202500021
No Servizi

Servizi di supporto
specialistico
finalizzati alla

gestione,
manutenzione e

sviluppo di sistemi
informatici
(rinnovo

ACCORDO
QUADRO)

SANTIANO
GIORGIO

2472240000-9 1ITC112025 1 550,154.40Si 137,537.340.00 1,375,383.49 0.00687,691.75

S00518460019202500022
No Servizi

Servizio di
trasporto

passeggeri su
strada con
autobus

CECCHI MAURO 2460172000-4 1ITC112025 1 93,185.00Si 0.0093,185.00 186,370.00 0.000.00

S00518460019202500023
No Servizi

Messa a
disposizione spazi

e servizi
temporanei per

laboratori e
infrastrutture di

ricerca dell’Ateneo

RAVERA MARIO 3670332300-0 1ITC112025 1 961,633.07Si 480,816.53483,327.33 2,887,410.00 0.00961,633.07

S00518460019202500024
No Servizi

Servizi integrati di
biblioteca

Ferrero Paola 5492511000-6 1ITC112025 1 498,930.96Si 997,861.94249,465.48 2,245,189.34 0.00498,930.96



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00518460019202400026
No

Forniture

Fornitura con
posa in opera di

porte tagliafuoco e
uscite di sicurezza

Coatto Marcello 644221220-3 1ITC112025
E14H23000660005

1 0.00No 0.00273,170.00 273,170.00 0.000.00

F00518460019202200013
No

Forniture

Cella di prova
climatica e di

vibrazione con
agitatore

elettrodinamico

MATTONE
MASSIMILAINO

638434400-0 1ITC112025
E17G17000140005

1 0.00No 0.00248,305.00 248,305.00 0.000.00

F00518460019202400030
No

Forniture

Fornitura biennale
di reagenti di largo

consumo per
laboratori di

ricerca e didattica
del DISAT

DEBORA FINO 2433696000-5 2ITC112025 1 279,185.00No 0.00279,185.00 558,370.00 0.000.00

F00518460019202400033
No

Forniture
Stazione di test

per prove di taglio
e trazione

saldature a filo

DEBORA FINO 638541000-9 1ITC112025
C17J23000030001

1 0.00No 0.00186,370.00 186,370.00 0.000.00

F00518460019202400037
No

Forniture
Cella termica

ambientale per il
microscopio HR-

TEM

DEBORA FINO 638970000-5 1ITC112025
E17G22001490006

1 0.00No 0.00378,700.00 378,700.00 0.000.00

F00518460019202400039
No

Forniture Banco per stack
SOC

Tenconi Alberto 638970000-5 2ITC112025 1 0.00No 0.00620,530.00 620,530.00 0.000.00

F00518460019202400043
No

Forniture

Fornitura borracce
per matricole corsi
di laurea triennale

e magistrale
BIGLIA PAOLA 639225710-5 1ITC112025 1 99,385.00No 0.0099,385.00 198,770.00 0.000.00

F00518460019202400053
No

Forniture

Modulo
sperimentale per

ricerche multi-
dominio sulla

qualità
dell'ambiente

interno a supporto
dello sviluppo di

tecnologie di
involucro,

impiantistiche e di
controllo degli

edifici

SERRA
ALESSANDRO

MARIO
638970000-5 1ITC112025

E17G22001490006
1 0.00No 0.00558,370.00 558,370.00 0.000.00

F00518460019202400056
No

Forniture

Laser a
femtosecondi, ad
alta potenza per

l'imaging, la
spettroscopia

ultraveloce e gli
studi sui materiali

MATTONE
MASSIMILAINO

633114000-2 1ITC112025
B33C22000710006

1 0.00No 0.00322,770.00 322,770.00 0.000.00

F00518460019202400057
No

Forniture Dynamic steering
system

RAVERA MARIO 638970000-5 1ITC112025 1 0.00No 0.00297,970.00 297,970.00 0.000.00

F00518460019202400058
No

Forniture

Strumento per la
microfabbricazion
e 3D basata sulla
polimerizzazione
a due fotoni per

applicazioni
biologiche

MATTONE
MASSIMILAINO

638970000-5 1ITC112025
B53C22005980001

1 0.00No 0.00868,530.00 868,530.00 0.000.00

F00518460019202300111
No

Forniture Hardware Storage
Ricerca

VENUTO ENRICO 430236000-2 2ITC112025 1 0.00No 0.00265,665.00 265,665.00 0.000.00

F00518460019202300126
No

Forniture
Laboratorio fisico

nell'ambito del
progetto LLab

SERRA
ALESSANDRO

MARIO
438970000-5 2ITC112025 1 0.00No 0.00248,305.00 248,305.00 0.000.00

F00518460019202300160
No

Forniture

Fornitura
multilotto di
attrezzature

informatiche per
postazioni di

lavoro

RIZZO ROBERTO 1830213000-5 1ITC112025 1 996,870.00No 0.00623,000.00 1,868,900.00 0.00249,030.00

S00518460019202500001
No Servizi

Affidamento in
concessione del

servizio di
tesoreria

MIRAGLIO
PAOLA

7266600000-6 3ITC112026 1 0.00Si 930,550.000.00 1,116,660.00 21,116,660.00186,110.00

F00518460019202500027
No

Forniture Arredi aree
esterne

CURTABBI
RENZO

639150000-8 2ITC112026 1 434,370.00No 0.000.00 434,370.00 0.000.00

F00518460019202500028
No

Forniture
Fornitura

materiale quadri
elettrici

COCINA VALERIA
CONCETTA

631214520-0 2ITC112026 1 273,170.00No 0.000.00 273,170.00 0.000.00

F00518460019202500029
No

Forniture
Fornitura e posa
di apparati audio
video per PAD 3A

, 3B TO

PARIZIA RENATO 632321200-1 2ITC112026 1 1,116,530.00No 0.000.00 1,116,530.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

EXPO

F00518460019202500030
No

Forniture
Materiale

informatico per
aule, uffici e sale

riunioni

D'AURIA
DONATO

630200000-1 2ITC112026 1 266,970.00No 0.000.00 266,970.00 0.000.00

F00518460019202500031
No

Forniture Relamping LED
sede centrale

PARIZIA RENATO 631524000-5 2ITC112026 1 6,200,850.00No 0.000.00 6,200,850.00 0.000.00

F00518460019202500032
No

Forniture
Sostituzione

impianti
idrotermici

obsoleti

DE MELO
HELOISE

642512000-8 2ITC112026 1 248,370.00No 0.000.00 248,370.00 0.000.00

F00518460019202500033
No

Forniture
Sostituzione
Trasformatori

MT/BT

COCINA VALERIA
CONCETTA

631170000-8 2ITC112026 1 273,170.00No 0.000.00 273,170.00 0.000.00

F00518460019202500034
No

Forniture Sostituzione UPS COCINA VALERIA
CONCETTA

631154000-0 2ITC112026 1 273,170.00No 0.000.00 273,170.00 0.000.00

F00518460019202500035
No

Forniture

Sostituzione
ascensori

obsoleti. Fornitura
con posa in opera

PARIZIA RENATO 642416100-6 2ITC112026 1 223,570.00No 0.000.00 223,570.00 0.000.00

S00518460019202500025
No Servizi

Serivizi di
Ingegneria e

Architettura per
interventi

individuati nel
programma

triennale dei lavori

CANGIALOSI
GREGORIO

3671300000-1 2ITC112026 1 3,200,484.60Si 8,095,343.400.00 18,826,380.00 0.007,530,552.00

S00518460019202500026
No Servizi

Manutenzione
attrezzature e

impianti
antincendio

(estintori, idranti,
stazioni di

pompaggio, porte
REI e U.S.)

Coatto Marcello 7850413200-5 2ITC112026 1 747,736.24Si 7,383,895.410.00 9,346,703.05 0.001,215,071.40

S00518460019202500027
No Servizi

Infermeria
(rinnovo)

NEGRO DAVIDE 2485141200-1 2ITC112026 1 7,765.42Si 85,419.580.00 186,370.00 0.0093,185.00

S00518460019202400026
No Servizi

Manutenzione
triennale degli

impianti elettrici
Coatto Marcello 7850711000-2 2ITC112026 1 950,770.00Si 6,893,075.000.00 9,270,000.00 0.001,426,155.00

S00518460019202300066
No Servizi

Manutenzione
impianti di

rivelazione incendi
e EFC - Esercizio
opzione di rinnovo

triennale -
Decorrenza

4/2025

Coatto Marcello 3650413200-5 2ITC112026 1 0.00Si 0.000.00 1,177,732.50 0.001,177,732.50

F00518460019202500036
No

Forniture Arredi aree
esterne

CURTABBI
RENZO

639150000-8 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 223,570.00 0.00223,570.00

F00518460019202500037
No

Forniture
Fornitura

materiale quadri
elettrici

COCINA VALERIA
CONCETTA

631214520-0 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 273,170.00 0.00273,170.00

F00518460019202500038
No

Forniture

Fornitura e posa
apparati audio

video per nuova
costruzione
MIRAFIORI

PARIZIA RENATO 632321200-1 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 744,530.00 0.00744,530.00

F00518460019202500039
No

Forniture
Fornitura e posa
di apparati audio
video per PAD 1

TO EXPO

PARIZIA RENATO 632321200-1 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 744,530.00 0.00744,530.00

F00518460019202500040
No

Forniture
Materiale

informatico per
aule, uffici e sale

riunioni

D'AURIA
DONATO

630200000-1 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 266,970.00 0.00266,970.00

F00518460019202500041
No

Forniture
Sostituzione

impianti
idrotermici

obsoleti

DE MELO
HELOISE

642512000-8 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 248,370.00 0.00248,370.00

F00518460019202500042
No

Forniture
Sostituzione
Trasformatori

MT/BT

COCINA VALERIA
CONCETTA

631170000-8 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 273,170.00 0.00273,170.00

F00518460019202500043
No

Forniture Sostituzione UPS COCINA VALERIA
CONCETTA

2431154000-0 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 273,170.00 0.00273,170.00

F00518460019202500044
No

Forniture

Sostituzione
ascensori

obsoleti. Fornitura
con posa in opera

PARIZIA RENATO 642416100-6 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 223,570.00 0.00223,570.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00518460019202500028
No Servizi

Manutenzione del
verde

PARIZIA RENATO 2477310000-6 3ITC112027 1 0.00Si 186,185.000.00 372,370.00 0.00186,185.00

S00518460019202500029
No Servizi

Manutezione
audio video

D'AURIA
DONATO

2450340000-0 3ITC112027 1 0.00Si 155,185.000.00 310,370.00 0.00155,185.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CECCHI MAURO

166,608,500.35 (13)20,791,770.13 (13) 77,208,785.67 (13) 1,116,660.00
(13)

38,343,011.48 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

30,264,933.07 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Politecnico di Torino - AREA APPROVVIGIONAMENTI, GARE E CONTRATTI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00518460019201900071
Sistema di test delle prestazioni di

ammortizzatori
203,565.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE17G17000140005

F00518460019201900073
Attuatori (n. 1 da 500Kn, n. 2 da 1000 kN) e

relativi controller
217,205.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE11G18000700005

F00518460019201900078 Accelerated Loading Facilty 276,105.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE11G18000700005

S00518460019202200018
Verifiche strutturali della Sede del Castello del

Valentino ai sensi dellO.P.C.M. n. 3274 del
2003

248,305.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202200006
Fornitura di apparati per trasformazione aule

WB in aule blended
265,665.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202200093

Accordo quadro per indagini geognostiche e di
caratterizzazione ambientale (Lotto 1) e prove di
laboratorio e in sito sui materiali da costruzione

(Lotto 2)

1,244,850.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300019
Impianto portatile di trattamento acque e acque

reflue
260,705.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE13C22001010001

F00518460019202300032
Apparecchio per radiografie su strutture civili

248,305.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE11G18000700005

F00518460019202300051 Materiale igienico sanitario 265,665.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300054 Arredi per ufficio ed aree comuni 186,305.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300058 Arredi didattica e didattica innovativa 186,305.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300072 Manutezione automazioni 265,665.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202300013 Manutenzione audio video 265,665.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202300014 Manutenzione automazioni 265,665.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202300015 Manutenzione TVCC 265,665.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202300016 Manutenzione Controllo accessi 265,665.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300097
Sostituzione chiller guasti a servizio dell’Aula

Magna e delle aule M
263,185.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300112 Hardware Cluster Computing 198,705.00 2 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300120
Potenziamento cluster HPC e sistemi di calcolo

scientifico
366,145.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300121

Partenariato pubblico-privato istituzionalizzato
ex art. 17 del decreto legislativo 19 agosto 2016
n. 175 per la realizzazione, gestione ed utilizzo
di una infrastruttura tecnologica di innovazione

nazionale in rete per la simulazione e il
monitoraggio del sistema energetico nell’

34,708,000.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata



Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

ambito del Progetto IRSME

F00518460019202300152
Microscopio rovesciato motorizzato accoppiato

a super risoluzione
173,215.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataB53C22005970001

F00518460019202300175 Acquisto di un sistema WIND SHAPE 265,730.00 3 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202300176 Cluster di calcolo 218,585.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE13C23000010001

F00518460019202400001 Arredi aree esterne 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400002 Arredi didattica 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400004
Sostituzione apparati audio video sale congressi

248,730.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400005
Materiale informatico per aule/uffici/sale riunioni

248,730.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400004 Sgombero neve 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400006 Interventi straordinari del verde 186,370.00 2 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400008 Manutenzione audio video 248,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400009 Manutenzione automazioni 223,570.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400010 Manutenzione TVCC 223,570.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400011 Incarico professionale per supporto arredi 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400012 Incarico professionale per supporto TVCC 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400013
Incarico professionale per supporto automazioni

186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400014 Incarico professionale per supporto AV 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400015
Incarico professionale per supporto ufficio sedi

per gestione aule
239,938.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400013 Stereomicroscopio 229,770.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataB53C22005970001

F00518460019202400016 Test Elettrolizzatori 173,675.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataB33C22000710006

S00518460019202400021
Canoni manutenzione e ampliamento licenze

software di backup Commvault
193,810.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400020
Apparati di rete layer 2 per estensione rete

cablata e rete VoIP
203,730.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400021 Aggiornamento storage centrale 224,810.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400022
Sistema di storage ad alte prestazioni per HPC

265,730.00 2 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400023
Sistema di rete ad alte prestazioni per cluster

computing
244,650.00 2 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400025 Fornitura gas naturale - Anno 2025 496,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202400024
Attività di verifica, controllo e monitoraggio KPI

nell'ambito dei bandi a cascata PNRR 496,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400027 Server per realizzazione cluster 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE13C22001630006



Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00518460019202400029
Canale idraulico per la simulazione di strati

limite turbolenti atmosferici
310,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE17G22001490006

F00518460019202400031
Fornitura biennale di materiale di largo consumo

per laboratori di ricerca e didattica del DISAT 223,570.00 2 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400040 Fornitura di gas naturale - anno 2025 248,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400046
Fornitura di prodotti chimici di largo consumo

per il dipartimento DISAT
273,170.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400047

Realizzazione, gestione ed utilizzo di una
struttura tecnologica di innovazione per il

Knowledge Transfer nel Settore Aerospaziale
nell’ambito del Progetto IS4Aerospace

32,400,000.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataE17G22000620001

F00518460019202400051 Ultrasonic spray coater 186,370.00 1 Esigenza superata e/o riprogrammataB33C22000710006

S00518460019202400032
Servizi integrati di Biblioteca per il Politecnico di

Torino - Esercizio dell'opzione di rinnovo 270,367.60 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

F00518460019202400054
Potenziamento cluster HPC e sistemi di calcolo

scientifico - Esercizio opzione
823,594.88 1 Esigenza superata e/o riprogrammata

S00518460019202300062
Servizio di certificazione della conoscenza della
lingua inglese - Esercizio dell'opzione di rinnovo 2,284,233.60 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202300171

Stampante 3D inkjet per la fabbricazione
simultanea di substrati isolanti ed elementi

elettricamente conduttivi con la possibilità di
integrare elementi elettronici eterogenei durante

il processo di fabbricazione stesso

477,745.00 1 Gara completata o avviata nel 2024B33C22000710006

S00518460019202400001 Servizio Medicina del lavoro 372,730.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400003 Servizio assistenza lauree 265,730.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400005 Smaltimento rifiuti speciali 265,730.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400007 Assistenza tecnica agli eventi 446,770.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202400007

Sistema per la scrittura con fascio elettronico
(EBL) per la fabbricazione di maschere

fotolitografiche e la scrittura diretta di pattern
submicromentrici

1,612,910.00 1 Gara completata o avviata nel 2024B53C22005970001

F00518460019202400009 Stampante 3D bio cellulare 794,130.00 1 Gara completata o avviata nel 2024B53C22005970001

F00518460019202400017 Risonanza magnetica nucleare da banco 237,210.00 1 Gara completata o avviata nel 2024B33C22000710006

S00518460019202400016
Affidamento in concessione servizio ristorazione

aziendale
49,601,880.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400017
Affidamento in concessione distributori

automatici
6,201,830.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400018
Abbonamento triennale banca dati KNOVEL

316,570.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202400019
Acquisto scaffalature compatte per i depositi

della Biblioteca Centrale di Ingegneria 1,426,910.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400019 Licenze Campus THE Mathwork 198,770.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400020 Licenze TABLEAU 273,170.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400022 Servizi di telefonia mobile 558,370.00 1 Gara completata o avviata nel 2024
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CUI
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dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S00518460019202400023
Outsourcing Multiservizi: servizi di supporto

IMAC, staging e Asset management IT 1,364,910.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202400024
Fornitura energia elettrica tutte le Sedi - Anno

2025
6,201,380.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202400032
Stazione di sinterizzazione per saldature ad alta

capacità termica
310,370.00 1 Gara completata o avviata nel 2024C17J23000030001

F00518460019202400035

Strumento per la spettroscopia di assorbimento
a raggi-X da laboratorio comprensivo di upgrade

e cella per misure elettrochimiche
2,013,430.00 1 Gara completata o avviata nel 2024E17G22001490006

F00518460019202400036
Strumento da laboratorio per la spettrometria di

Risonanza Magnetica Nucleare ad alta
risoluzione

1,230,610.00 1 Gara completata o avviata nel 2024E17G22001490006

F00518460019202400038 Upgrade XPS dipartimentale 397,170.00 1 Gara completata o avviata nel 2024E17G22001490006

S00518460019202400027
Abbonamento Tessera musei studenti e

dipendenti - anno 2024
397,170.00 2 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400029
Coperture assicurative di Ateneo: All Risk (L1);

Infortuni (L2); Kasko (L3); RCT/O (L4)
2,791,885.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400030
Affidamento in concessione del servizio di
organizzazione della Career week 2024

372,370.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202400041 Arredi Sale Studio Fabbricato 3Q 273,170.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202400044 Capillary Threshold Apparatus 273,170.00 1 Gara completata o avviata nel 2024B33C22000710006

F00518460019202400045
Macchina per la lavorazione 3D di polveri

metalliche Laser Powder Bed Fusion
235,970.00 1 Gara completata o avviata nel 2024E13C22000980001

F00518460019202400048

Realizzazione, gestione ed utilizzo di una
infrastruttura tecnologica di innovazione per la

mobilità sostenibile in Italia nell’ambito del
Progetto ISM4Italy

39,994,192.00 1 Gara completata o avviata nel 2024E17G22000600001

F00518460019202400049

Fornitura di un fully automated, multi-sample
water vapor sorption analyzer con controller,

image acquisition system e Raman
spectrometer during running sorption analysis
con relativo software, installazione e training

229,770.00 1 Gara completata o avviata nel 2024E13C22001890001

F00518460019202400050

Glove box system with (i) GB 1 with integrated
evaporator (1 thermal source for metals, 1

thermal source for organics and 1 RF sputtering
source) (ii) GB 2 with solvent trap and purifier.

266,970.00 1 Gara completata o avviata nel 2024B33C22000710006

S00518460019202400031
Manutenzione ordinaria cappe dipartimentali

211,170.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400033

Servizi di mentorships e accelerazione per
startups e progetti imprenditoriali negli ambiti di

interesse per il programma RESTART con
particolare attenzione alle reti di comunicazioni

e ai servizi e applicazioni mobili

682,852.40 1 Gara completata o avviata nel 2024E13C22001870001

F00518460019202400055
Fornitura di apparati per il ripristino

dell'efficienza del sistema EVAC a copertura dei
fabbricati della Cittadella

273,170.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400034
Attività di supporto tecnico all’applicativo

contabile e alla tesoreria
186,370.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

S00518460019202400035

Campagne promozionali per l'orientamento “al
femminile”, per le pari opportunità, il benessere
organizzativo e per le azioni di sensibilizzazione

alle tematiche GEDI
269,320.00 1 Gara completata o avviata nel 2024

F00518460019202400015 Controllo del sistema cella a combustibile 626,570.00 1
Gara eliminata dal Programma nel corso del

2024
B33C22000710006
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F00518460019202400034
Sistema di micro tomografia per analisi di

microstrutture
496,370.00 1

Gara eliminata dal Programma nel corso del
2024

C17J23000030001

F00518460019202400052
Micro tomografia di raggi X ad alta risoluzione

372,370.00 1
Gara eliminata dal Programma nel corso del

2024
B53C22005980001

F00518460019202400010 Reometro accoppiato raman 310,370.00 1
Gara eliminata dal Programma nel corso del

2024
B53C22005970001

F00518460019202400011 Citofluorimetro 211,170.00 1
Gara eliminata dal Programma nel corso del

2024
B53C22005970001

F00518460019202400012 Immunocoloratore 186,370.00 1
Gara eliminata dal Programma nel corso del

2024
B53C22005970001

F00518460019202400014
Sistema di acquisizione per sensori FET e

OECT
211,170.00 1

Gara eliminata dal Programma nel corso del
2024

B53C22005970001

F00518460019202400028 2 Amari Callbox Ultimate 409,570.00 1
Gara eliminata dal Programma nel corso del

2024
E13C22001870001

F00518460019202400042 Azioni Call Ideas e varie su campus 353,770.00 2
Gara eliminata dal Programma nel corso del

2024

Il referente del programma

CECCHI MAURO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


